
 

 

COMISIÓN TRANSITORIA ACADÉMICA Y DE CALIDAD 

(Junta de Facultad de Derecho: Sesión de 30 de octubre de 2020) 

 

– Presidencia (Decano): 

D. Juan José Hinojosa Torralvo (jjhinojosa@uma.es) 

– Secretaría (Jefa de Secretaría): 

Dña. Concepción Campal de la Torre (ccampal@uma.es) 

– Vicedecana con competencias en Ordenación Académica: 

Dña. Patricia Zambrana Moral (pzambrana@uma.es) 

– Vicedecano con competencias en Calidad (Coordinador de Calidad): 

D. Antonio Manuel Roldán Báez (a_roldan@uma.es) 

– Profesorado (se mantienen los actuales miembros de la Comisión de 
Ordenación Académica): 

1º curso: Dña. María Belén Malavé Osuna (mbmalave@uma.es) 

2º curso: Dña. Débora Isabel García Magna (dgmagna@uma.es) 

3º curso: Dña. María Belén Bahía Almansa  (bbahia@uma.es) 

4º curso: Dña. María Isabel Torres Cazorla  (mtorres@uma.es) 

5º curso: D. Antonio Caba Tena  (a.cabatena@uma.es)  

6º curso: D. José Manuel Cabra Apalategui  (jcabra@uma.es)  

Posgrado (y actual coordinadora del Máster  en Asesoría Jurídica de 
Empresas en la Comisión de Garantía de Calidad): Dña. Patricia 
Márquez Lobillo (pml@uma.es) 

– Coordinadores de los títulos oficiales (se mantienen los actuales 
coordinadores miembros de la Comisión de Garantía de la Calidad): 

Grado en Criminología: Dña. Verónica de Miguel Luken 
(vdmiguel@uma.es) 
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Grado en Derecho: Dña. María Leticia Fontestad Portalés 
(lfp@uma.es) 

Doble Grado ADE + Derecho: Dña. María del Carmen Arija Soutullo 
(mdarija@uma.es) 

Máster en Abogacía: D. Francisco Adolfo Vila Tierno (fvila@uma.es) 

Máster en Criminalidad e Intervención Social en Menores: Dña. Ana 
María Prieto del Pino (amprieto@uma.es) 

Máster en Derecho Penal y Política Criminal: Dña. María Elisa García 
España (elisa@uma.es) 

Máster en Mediación: Dña. María del Carmen Sánchez Hernández 
(mdsanchez@uma.es) 

Máster en Regulación Económica y Territorial: D. Juan Manuel Ayllón 
Díaz González (jmayllon@uma.es) 

– Becaria de Calidad: Dña. María Pastrana Espárraga 
(mariapastrana@uma.es) 

– Representantes de Alumnos (se mantienen los actuales miembros de la 
Comisión de Ordenación Académica y de la Comisión de Garantía de la 
Calidad): 

1º curso: Dña. Carmen Hinojosa Alcántara  
(hinojosacarmen1@gmail.com) 

2º curso:  

3º curso: D. Diego Palomo Ruíz  (diegotemlg@gmail.com) 

4º curso: Dña. María del Mar Villar Araque  
(mariavillararaque@gmail.com) 

5º curso: D. Pablo Arrabal Arrabal   (pabloarrarra@gmail.com) 

6º curso: Dña. Miriam Huelin Parras  (miriam_hp95@hotmail.com) 

Posgrado: D. Juan Antonio Hidalgo Hidalgo 
(juanantoniodoblehidalgo@gmail.com) 

CGC: Dña. María Cárdenas Jiménez (mariacardj@gmail.com) 
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